
quinta-feira, 09 de julho de 20098
Diário OficialExecutivo  4

Fundos encaminhada pela Gerência de Assistência Farmacêutica 
através do memorando Nº. 332/09, de 23 de junho de 2009.
R E S O L V E:
1. Conceder ao servidor abaixo o valor de R$ 1.000,00 (Um 
Mil Reais) na forma de Suprimento de Fundos, para atender 
despesas de consumo realizadas pela Gerência de Assistência 
Farmacêutica.
2. Na rubrica orçamentária 10.302.1185.2610
2.1 – MARINÉA SILVA SANTIAGO DA ROCHA
Cargo: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula: 54180586/2
CPF: 236.844.962-00
Elemento de despesa: 339030 - R$-1.000,00 - Fonte: 0269
3. A aplicação financeira do recurso não poderá ultrapassar o 
prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da OB 
(Ordem Bancária), devendo sua comprovação ser apresentada 
no máximo em 15 (quinze) dias após o término normal da 
aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 12954

PORTARIA N° 271/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor REGINALDO RODRIGUES VIRGOLINO, 
matrícula 5171024/2, para responder pela Gerência de Serviços 
Gerais, durante o impedimento do titular Genilson Dias Carvalho 
matrícula 5172500/2, que estará em gozo de férias no período 
de 16/07/2009 a 14/08/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 270/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor OSVALDO CESARINO SOUZA DA 
SILVA, matrícula 5175070/1, para responder pela Gerência de 
Faturamento, durante o impedimento da titular Kátia Maria do 
Socorro Pinto Correa, matrícula 5274532/3, que estará em gozo 
de férias no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 269/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS 
BORGES, matrícula 5171075/1, para responder pela Gerência 
de Assistência Nutricional, durante o impedimento da titular 
Ciléa Maria dos Santos Ozela, matrícula 5171059/1, que estará 
em gozo de licença prêmio no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 272/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA JULIA CASTRO NASCIMENTO, 
matrícula 5654130/2, para responder pela Gerência de 
Processamento de Materiais e Esterilização, durante o 
impedimento da titular Maria das Graças Tappemberck 
Bentes que estará em gozo de licença prêmio no período de 
06/07/2009 a 04/08/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 273/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA, 
matrícula 57196783/1, para responder pela Gerência de 
Controle de Infecção Hospitalar, durante o impedimento da 
titular Irna Carla do Rosário Souza Carneiro, que estará em 
gozo de férias no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 275/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MASSOUD TUFI SALIM NETO, matrícula 
80845636/3, para responder pela Gerência de Informação do 
Paciente, durante o impedimento da titular Maria de Nazaré 
Cruz Aragão, matrícula 57190415/1, que estará em gozo de 

férias no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N° 276/2009/GAP/GP - FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora  ANELENA DO SOCORRO DA SILVA 
LOBATO, matrícula 5835437/2, para responder pela Gerência 
de Processamento de Roupas, durante o impedimento da titular 
Maria de Nazaré Cruz Aragão, matrícula 57190415/1, que 
estará em gozo de férias no período de 01 a 30/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 07 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
Número de Publicação: 12937

PORTARIA Nº. 279/2009/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Ofício nº. 356/09-GAB/DG/HOL, datado de 
24 de junho de 2009,
R E S O L V E :
REVOGAR a cessão, para o Hospital Ophir Loyola, da servidora 
ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU, Administradora, 
matrícula 3274136/2, a contar de 01/07/2009.
2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Julho de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS-JULHO 2009
Número de Publicação: 12966

PORTARIA Nº. 268/2009
O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO SANTA CASA MISERICORDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
JULHO/2009.

Nome Matrícula Ano

ABELARDINA MARIA MOURA MENDES 5148383-030 2009

ADELAIDE LIMA DOS SANTOS 54189192/1 2009

ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 54196100/1 2009

ADILEIA CRISTINA GOMES CORREA 57192829/1 2009

ADILSON FARIAS DE SOUSA 57196528/1 2009

ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA 3311422/4 2009

ALCILENE SANTOS DE SOUZA 57193941/2 2009

ALDIANE DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO 57198068/1 2009

ALESSANDRA LOPES DA SILVA 57196118/2 2009

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 54189273/1 2009

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA 57188801/2 2009

ANA CARLA CUNHA DE ARAUJO 54185696/2 2009

ANA CARLA MONTEIRO CAMPOS 57192751/1 2009

ANA CAROLINA CORREA QUARESMA 57196561/1 2009

ANA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS 57195121/1 2009

ANA CLEIDE SANTOS DE O. VASCONCELOS 5150574-039 2009

ANA CRISTINA MENDES DE FREITAS 57193122/1 2009

ANA CRISTINA PINHEIRO AZEVEDO FREITAS 54196681/1 2009

ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO 721670/2 2009

ANA IZAURA DA COSTA BENIGNO 57197473/1 2009

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 2009

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 2009

ANA MARTA VENTURA BAPTISTA 54180485/3 2009

ANDRE GUSTAVO MOURA GUIMARÃES 5762146/4 2009

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 2009

ANDREA CAROLINA BAHIA PENANTE 57194895/1 2009

ANDREA CASTILHOS RODRIGUES 57194404/1 2009

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 57193030/1 2009

ANDREIA LUCIA CANELAS DE SOUZA 57192905/1 2009

ANGELA CARLA NOGUEIRA TEOBALDO 57176586/2 2009

ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE 5144663/2 2009

ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS 5854377/2 2009

ANTONIO RENATO PINTO NETO 57193795/2 2009

ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 5173337-019 2009

AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA 5854385/2 2009

BELINETE LOBATO CRUZ 5824141/3 2009

BERNARDO TAVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 5210836/1 2009

CAMILA CARDOSO E SILVA 57194472/1 2009

CANDIDA ROBERTA COUTO VILANOVA 5409241/2 2009

CARIVALDO FEIO BOULHOSA 55588050/1 2009

CARLOS ALBERTO PAIVA REGO 5762294/2 2009

CARMEN LEAL DE SIQUEIRA 5173213-011 2009

CARMEN LUCIA CARVALHO LEITE 54194977/1 2009

CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO 57192812/1 2009

CASSIA DE BARROS LOPES 54186996/2 2009

CELINA TEIXEIRA LOUREIRO 5802229/4 2009

CELSO ABEL GOMES PINHEIRO 57196571/1 2009

CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR 54181585/3 2009

CIBELE COUTO DE FREITAS BORDALO 5418179/3 2009

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES 54195900/1 2009

CLAUDETE LOBATO DOS SANTOS 57197092/1 2009

CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA COLINO 5752175/2 2009

CLAUDIA MARGARETE DIAS SILVA 54192750/2 2009

CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO 5815410/2 2009

CLAUDILENE SOUSA FRANCA 54195112/1 2009

CLAUDIO CESAR NEVES FELICIDADE 57194647/1 2009

CLEIZE DOS REIS GOMES 57194862/1 2009

CRISTIANE CARDOSO DA SILVA 5763185/4 2009

CYNTHIA DE MATOS SARAIVA 54189400/2 2009

DALILA DA SILVA SOUZA 57194355/1 2009

DANIELLE RODRIGUES JOSE 57192911/1 2009

DANIELLI MOTA BRANCO 54195694/1 2009

DEBORA SENA DA CUNHA 57194406/1 2009

DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES 57196503/1 2009

DIANA CLEA DA SILVA DE ARAUJO 57193857/1 2009

DIANA PEREIRA BARROS 54184784/2 2009

DJALMA PEREIRA DOS SANTOS 54180809/2 2009

DOMINGOS CORREA DA SILVA 55586241/1 2009

DULCILENE PEREIRA VIEIRA 5843600/2 2009

EDINILZA PINHEIRO DE SENA 57193860/1 2009

EDIVALDO DOS SANTOS FONSECA 57192822/1 2009

EDNA SUELY FERREIRA LIMA 5561531/1 2009

EDSON CARLOS DA FONSECA PEREIRA 5175429-011 2009

ELIANA CANEN PINTO SOARES 5857295/2 2009

ELIANA DO SOCORRO BOTELHO DE SOUZA 5145910/2 2009

ELINE VALE FERREIRA VALE 5156173-037 2009

ELISANETE DE LOURDES CARVALHO DE SOUSA 5416442/4 2009

ELIZABETE DE ASSIS MONTEIRO VILHENA 5174449-010 2009

ELIZANGELA SOCORRO PADILHA DA SILVA 55589733/2 2009

ELKE MARLA DIAS DE SOUZA 57197988/1 2009

EMELIE KOURY SABBA 54189344/2 2009

ERIC CORREA DA SILVA 57196156/1 2009

ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO 54180500/2 2009

ERIKA KATIANE DA SILVA 57199428/1 2009

ESTANISLAU LOBO FIGUEIREDO 54189382/1 2009

EUZILENE SUMAIA ANDRADE DE ALMEIDA 54184619/2 2009

FABRICIO INACIO MORAIS MENDES 5719555/1 2009

FERNANDA JOSEFA GOMES DA SILVA 5854229/2 2009

FERNANDO DA CRUZ MOREIRA JUNIOR 80845728/1 2009

FERNANDO SERGIO MENDONÇA DE SOUZA 5175240-018 2009

GABRIELA RIBEIRO BARROS DE FARIAS 5558808/4 2009

GABRIELA RODRIGUES DE LIMA 54180823/2 2009

GENILSON DIAS CARVALHO 5172500/2 2009

GILVAN RABELO NORMANDES 57193929/1 2009

GIOVANA DOS SANTOS PINHEIRO 57192741/1 2009

GLAUCIANE RIBEIRO MONTEIRO 57192836/1 2009

GLORIA COLONNELLI BARBA 5636175/3 2009

GRAÇA DE NAZARE AMARAL PARENTE 57195856/1 2009

GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 54195244/1 2009

GRETHYN SIMONE FONSECA BATISTA 57193131/1 2009

HAROLDO LEAL DOS SANTOS 5863139/2 2009

HELDER COSTA IKEGAMI 54187700/2 2009

HELOISA HELENA MONTEIRO NUNES 57193868/1 2009

continua no caderno 5


